СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
От  30.06.2017                                  №   307
О внесении изменений и дополнений в бюджет

городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Зеленоборский Кандалакшского района, Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, Совет депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района решил:
Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от 26.12.2016 года № 264 «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2017год» с изменениями, внесенными решением Совета депутатов № 148 от 31.05.17г.  следующие изменения:

1.Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2017 год:

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 178 688,9 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 186 267,8 тыс. руб.;

- верхний предел внутреннего долга на 1 января 2018 года в сумме 19 999,9 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

- размер дефицита бюджета на 2017 год в сумме 7 578,9 тыс. руб.
2. Внести в расходную часть бюджета городского поселения изменения, увеличив общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 44752,6 тыс.руб., в том числе:

	Наименование Программы (подпрограммы)

	Сумма

(тыс. руб.)
	Источник

	Муниципальная программа «Муниципальное управление и гражданское общество», в том числе подпрограммы:

  «Создание условий для обеспечения муниципального управления»
« Управление муниципальным имуществом городского поселения Зеленоборский»

	+950,0
491,0,0
      459,0

	местный бюджет
местный бюджет

	Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения в гп.Зеленоборский Кандалакшского района», в том числе подпрограммы:
«Обеспечение комплексного благоустройства территорий гп.Зеленоборский Кандалакшского района»

	+44752,6
44752,6

	областной бюджет

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»

Итого расходов
	+50,0

50,0

+48806,9

	местный бюджет

3. В статье 6 число «140515,2» заменить числом «186267,8»
4. Утвердить приложения к решению Совета депутатов № 264 от 26.12.2016 года «О бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на 2017 год» с изменениями и дополнениями в новой редакции.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную единую депутатскую комиссию Совета депутатов городского поселения Зеленоборский.

8. Опубликовать настоящее решение в средствах массой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования http://zelenoborskiy.ucoz.ru/.
Председатель Совета депутатов                                                        И.Н. Самарина